令和元年度日本看護協会通常総会報告

令和元年 6月６日（木）に日本看護協会通常総会、7日（金）に全国職能交流集会が北海道函館アリー

ナで開催されました。全国から 2400名を超える参加者でした。本会からは代議員を含む 29名が出席し、

各施設からも多数の参加がありました。また、日本看護協会名誉会員である今村節子氏、今井洋子氏のお

二人の参加もありました。詳細は地区集会や看護かごしま等で報告させていただきます。

通常総会会場：函館アリーナ 通常総会会場内

本会からの出席者 等 本会の代議員の皆様

日本看護協会長表彰撮影風景

（福井トシ子会長と一緒に）

日本看護協会長表彰者

財部マチ子氏・谷川智子氏

代議員（的場浩二氏）の質問場面 函館市の夜景